

PROTOKÓŁ NR 24/16
Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ
KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 20.12.2016 R.

Posiedzenie o godz. 15.30 otworzyła, a następnie prowadziła, Przewodnicząca Komisji Społecznej Ewa Lipińska. W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków Komisji Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

W posiedzeniu uczestniczyli także: Janusz Kosecki – Burmistrz Miasta, Marzena Ośko – kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, Mirosława Szarmach – dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz Iwona Kleina – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury.

Tematem obrad komisji były następujące zagadnienia:

- ustosunkowanie się do problemu braku dyskrecji w MOPS, sygnalizowane pismem przewodniczącej Komisji Społecznej z dnia 07.12.2016 r.,

- podsumowanie realizacji projektu „Link dla przyszłości. Zaprogramuj swoją karierę”. – pani dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, Mirosława Szarmach,

- ocena działalności MOK oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2016 r. Jako obserwator zewnętrzny ocenę przedstawi Przewodnicząca Komisji Społecznej Ewa Lipińska (ocena potwierdzona przez członków całej komisji),

- zaopiniowanie wniosków w sprawie przyznania stypendiów sportowych dla uczniów: Andrzej Łaski i Aleksander Mania,

- opracowanie planu pracy Komisji Społecznej na I półrocze 2017 roku.

Przewodnicząca Ewa Lipińska wyjaśniła, że w planie pracy Komisji Społecznej był zawarty trochę inny punkt, ale przewodniczącej wydawało się, że trochę za szybko komisja chciałaby od pań z MOK-u i biblioteki plany na nowy rok, więc ten punkt zostanie przełożony na styczeń 2017 roku, a na grudzień wprowadzono ocenę pracy obu tych placówek oraz podsumowanie projektu „Link dla przyszłości. Zaprogramuj swoją karierę”.

W pierwszej części posiedzenia komisji dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej Mirosława Szarmach opowiedziała zebranych o projekcie „Link dla przyszłości. Zaprogramuj swoją karierę”, jednocześnie wyjaśniając, że projekt ten jeszcze się nie zakończył. Pani dyrektor powiedziała, że Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Skórczu znalazła się wśród 105. bibliotek z całego kraju, które zakwalifikowały się do programu „Link dla przyszłości. Zaprogramuj swoją karierę” realizowanego przez fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego ze środków Microstof, w ramach inicjatywy YouthSpark. W ramach tego projektu w bibliotece odbyły się dwa spotkania, w których wzięło udział 28 dzieci w wieku 10 – 15 lat. Dzieci podzielone były na dwie grupy. Podczas aktywnych warsztatów dzieci

poznały język programowania Scratch, za pomocą którego stworzyły aplikację służącą do sterowania robotami. Na końcu odbył się ich wyścig. Kontynuacją tych warsztatów jest Lokalny Klub Kodowania, który powstał w bibliotece. Dzięki temu, w styczniu 2017 roku wypożyczone zostaną nam roboty, które wykorzystane zostaną podczas spotkań Klubu. Dzieci będą mogły kontynuować naukę kodowania w bibliotece przez pierwsze półrocze przyszłego roku. To jest zupełnie coś innego i coś nowego, więc dzieci były bardzo zadowolone.

Przewodnicząca Lipińska pytała, czy biblioteka daje sobie radę z tymi komputerami, która ma, na co dyrektor Szarmach odpowiedziała, że te trzy komputery to trochę mało, ale nie ma miejsca na więcej. Może w nowym roku trzeba będzie dokonać zakupu jednego nowego komputera, ponieważ jeden z tych, które mamy już nam siada.

Przewodnicząca Lipińska powiedziała, że może kogoś z tych, którzy chcieliby iść kiedyś w złą stronę, to zainteresuje.

Pani Mirosława Szarmach powiedziała, że będą jeszcze w styczniu ogłoszenia, żeby nawet te dzieci, które nie były na tym spotkaniu, a gdyby chciały chodzić od stycznia, to nie będzie problemu, żeby się uczyły.

W tym miejscu Przewodnicząca Ewa Lipińska przedstawiła, a następnie wręczyła paniom Mirosławie Szarmach i Iwone Kleina ocenę działalności Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Skórczu za 2016 rok (załącznik nr 2 do protokołu). Obie panie podziękowały za tak pozytywną ocenę.

Radny Piotr Frost pochwalił także organizację imprezy pn. Spotkanie z Mikołajem, która zorganizowana została profesjonalnie. Radny Frost pytał, czy w tym roku było mniej dzieci niż w ubiegłym? Pani Iwona Kleina odpowiedziała, że dzieci wcale nie było mniej, tylko paczki dostały dzieci od trzeciego roku życia, a maluszki dostały słodkie upominki. Natomiast te paczki, które zostały, przekazano osobom starszym z terenu miasta. Pani Kleina poinformowała również, że będzie miała około dziesięciu paczek z akcji „Szlachetna paczka”, dlatego poprosiła dwie panie z Komisji Społecznej, by pomogły znaleźć osoby, do których te dary powinny trafić, i którym będą najbardziej potrzebne.

Radny Piotr Frost podkreślił, że jeżeli chodzi o Miejski Ośrodek Kultury, to tam te wszystkie spotkania i muzyczne i taneczne, to też są rewelacyjne sprawy.

Burmistrz Janusz Kosecki powiedział, że podsumowując to, co zostało powiedziane, dzieje się bardzo dużo i to dobrze. Jednak mamy już problemy lokalowe. Sala sportowa jest w tej chwili ciągle zajęta, w MOK-u jest pełno. Dzieje się bardzo dużo i to cieszy.

Przewodnicząca Lipińska pytała, czy szef docenia pracę, na co Pani Mirosława Szarmach odpowiedziała, że docenia. I Burmistrz i Rada są przychylni więc nie narzekamy. To, co potrzebujemy, jak prosimy, to w miarę możliwości dostajemy.

W tym miejscu posiedzenie komisji opuściły panie: Mirosława Szarmach i Iwona Kleina.

W kolejnej części spotkania, Przewodnicząca Lipińska poprosiła, by pani Marzena Ośko, kierownik MOPS, ustosunkowała się do zarzutów.

Pani Ośko powiedziała, że by się ustosunkowała do zarzutów, tylko chciałaby wiedzieć, kiedy, jakie rodziny i jaki pracownik. Bo ja powiem szczerze, że już od dłuższego czasu nie miałam zgłoszeń telefonicznych żadnych.

Przewodnicząca Lipińska poprosiła radną Krystyna Bednarską, by powiedziała dokładniej o jakie sytuacje chodzi, na co radna Bednarska powiedziała, że nie będzie mówić nazwiskami. Ja zaobserwowałam, że dziewczyny od was chodzą zawsze dwie. Pani kierownik odpowiedziała, że nie. Chodzi jedna. Teraz druga się wdraża, dlatego jeszcze chodzą we dwie. Ale u nas nigdy się nie mówi. Nigdy. Ja też nie raz chodzę i tylko jest powiedziane, że jesteśmy ze zgłoszenia, a że ta dana osoba się domyśla, bo jak do mnie by przyszli i powiedzieli, że są ze zgłoszenia, to bym patrzyła dokoła siebie, kto to mógł zrobić.

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że one są tutaj do godziny 15.00, a ludzie mają pretensje, że nie później, to wtedy mówię, że trzeba wziąć telefon i dzwonić na posterunek. Na posterunek nikt nie zadzwoni. Ostatnio też było takie zdarzenie, że pijany leżał w piaskownicy. Mnie nie było w domu. Jak tylko przyjechałam, to od razu do mnie zgłaszali, że tam pijany leży i ja dzwoniłam na policję, ale sam nikt nie zareagował.

Przewodnicząca Lipińska powiedziała, że kolejny zarzut był taki, że z zegarkiem w ręku czekają na kontrolę, bo dokładnie wiedzą kiedy przyjdzie.

Pani Marzena Ośko powtórzyła, że nigdy się nie mówi o zgłaszającym, zawsze, że jesteśmy ze zgłoszenia, a jak ktoś się czegoś domyśli i złapie tą osobę i powie – o, to ty mnie głosiłeś, to my już za to nic nie możemy. Też trzeba pamiętać o tym, że to jest małe środowisko.

Pani Bukowska potwierdziła, że jeden drugiego zna.

Radna Krystyna Bednarska powiedziała, że jej nie chodzi o to, żeby karać kogoś, tylko, żeby na przyszłość, ja nie wiem, jakoś się zabezpieczyć.

Przewodnicząca Lipińska stwierdziła, że ogólnie powiedziec, że nie może być koleżeństwa, bo tutaj każdy ma swoje koleżanki.

Kierownik Marzena Ośko stwierdziła, że dalej nie wie, o co chodzi. Żebym ja wiedziała, to ja bym mogła się ustosunkować.

Przewodnicząca Lipińska pytała członkinie Komisji Społecznej, czy nie mogą powiedziec o kogo chodzi? Panie powiedziały, że nie chcą mówić nazwiskami.

Radna Krystyna Bednarska powiedziała tylko, że źle się dzieje. Tam, gdzie kiedyś nie było alkoholu, tam teraz jest. I to się dzieje popołudniami i wieczorami, a nie do południa, jak przychodzi kontrola z MOPS-u. Dlatego dobrze by było, żeby po południu tam ktoś zjrzał, np. asystent rodziny.

Pani Marzena Ośko powiedziała, że jeżeli są wieczorami takie sytuacje, to wtedy trzeba dzwonić na policję. My nie mamy prawa chodzić później, jak tylko w godzinach pracy. A sytuacja, o którą chodzi, to jest sytuacja, która miała miejsce około 17.00 i ja byłam jeszcze w urzędzie, bo tutaj było szkolenie obronne. Ja miałam sms-y od tej pani, która pani to zgłaszała. Ja nie mogłam zrobić nic, ona mogła zadzwonić na policję.

Radna Bednarska powiedziała, że bez przesady, bo pracownicy MOPS-u również mają swoje rodziny. Oni mają tych swoich opiekunów, żeby może właśnie oni przejęli trochę pałeczkę. Pani Ośko odpowiedziała, że oni są tam właśnie popołudniami. Mamy tutaj asystenta rodziny. Wprawdzie on jest z Zelgoszczy, ale bardzo jestem zadowolona z jego pracy, ale będziemy go mieć tylko do końca stycznia i będę musiała szukać nowego, bo podjął szkołę i uczy się. On nawet do lekarza z nimi jeździł wieczorami. Kto by poświęcił swój prywatny czas, żeby jechać? Czasem aż do Grudziądza trzeba było jechać i czekać tam cztery godziny.

Radna Barbara Bukowska pytała, czy nie można ich postraszyć, że zabierze im się te pieniądze i zamieni na bony, jeżeli będą wydawać na alkohol.

Przewodnicząca Lipińska Ewa zwróciła się do kierownik MOPS Marzeny Ośko i powiedziała, żeby dyplomatycznie odpowiedziała, że te osoby się pewnie domyślają, a że nikt im nie doniósł, że tak pani uważa po zrobieniu wywiadu.

Radna Krystyna Bednarska stwierdziła, że oni się po prostu domyślają.

Przewodnicząca Lipińska zaproponowała, by spróbować ich raz zaskoczyć. Zrobić jedną, dwie kontrole niezapowiedziane. Pani kierownik Ośko powiedziała, że robią takie zaskoczenia. My naprawdę tak robimy. I ja proszę, żeby zgłaszać. Od nas naprawdę nic nie wychodzi. Po godzinach naszej pracy, to powinno się zgłaszać na policję. Muszę powiedzieć, że ogólnie bardzo smutno mi się zrobiło z powodu tego pisma, że ludzi będą mi zwalniać.

Radna Barbara Bukowska powiedziała, że pani Ewa za ostro napisała. Najpierw trzeba rozmawiać, a dopiero później tak ostro.

Radna Krystyna Bednarska powiedziała, że nikt nie będzie zwalniał. My współpracujemy z Wami wiele lat.

Kierownik Marzena Ośko powiedziała, że w pierwszym momencie zdębiała i zrobiło się jej bardzo przykro.

Przewodnicząca Lipińska powiedziała, że nie może się zrobić przykro, bo pani ma reagować.

Pani kierownik Ośko powiedziała, że tutaj nie było na co reagować, bo tutaj nie było żadnych danych. Tylko oskarżenia były. Jak państwo byliście na komisji w październiku, to jeszcze pani mówiła, że wszystko jest dobrze.

Pani Lipińska powiedziała, że to tylko siedzieliśmy przy stoliku, a jak są sygnały, że tutaj tak źle się dzieje, to trzeba reagować. Ja pani powiem, pani napisze, że zrobiła rozeznanie, rozmawiała ze

swoimi pracownikami i uważa pani, że pracownicy swoją pracę wykonują sumiennie. Bo czasami mogłoby być, że koleżanka koleżance powie, kto tam na nią nagadał.

Kierownik Marzena Ośko stwierdziła, że w tej pracy nie ma koleżanek.

Radna Bednarska powiedziała, że z takimi osobami, to nikt by się nie trzymał. Tam jest taki element, że czasami tam jest strach. Ja się czasami dziwię, że oni czasami w takie towarzystwa chodzą.

Kierownik Ośko powiedziała, że same z siebie pójdą w najbliższym czasie i sprawdzą te newralgiczne miejsca. A tak na przyszłość, to zawsze można przyjść do nas porozmawiać. Ja nie gryzę, a ja nawet myślałam o pomówieniu do sądu.

Przewodnicząca Lipińska powiedziała, że straszyć komisji nikt nie będzie. Kierownik Ośko powiedziała, że nie chce straszyć, na co przewodnicząca Lipińska powiedziała, że wyście się nauczyli, że Komisję macie gdzieś, a za mojej kadencji nikt Komisji gdzieś nie będzie miał. Jak ja mam sygnały, że takie coś jest, to ja to napiszę pięć razy. Więc proszę tego tak sobie do serca nie brać, bo to jest normalna rzeczywistość.

Kierownik Ośko stwierdziła, że to można łagodniej napisać, na co przewodnicząca Lipińska odpowiedziała, że nie, bo jeżeli chodzi o takie coś i jeszcze dwie osoby z Komisji mi to donoszą, to ja mam podstawę do napisania tego i mi nikt nie będzie dyrygował, co ja mam pisać.

Kierownik Ośko stwierdziła, że nie mówi, co napisać, ale stwierdziła, że mocno jest napisane i to w sumie idzie w eter teraz.

Przewodnicząca Lipińska stwierdziła, że ogólnie tak było, że co ta Rada, oni tylko ręce podnoszą.

Kierownik Ośko powiedziała, że tak nie uważa i zawsze była przygotowana na posiedzenia Komisji.

Przewodnicząca Lipińska odpowiedziała, że wcale nie mówi, że nie. Jest pani bardzo fajna i miła, ale jeżeli taki sygnał był, to uważam, że to jest normalne napisanie, a nie, że kogoś obraża. A w sądy, to proszę bardzo, ja jestem chętna. Gdyby to przyszła jakaś kobieta z bloków i by mi to powiedziała, to ja nie mówię, ale to dwie osoby z Komisji, więc ja nie mam powodów, by im nie ufać.

Kierownik Ośko powiedziała, że nie chodzi tutaj o sądy. Więc kończymy ten temat i się nie gniewamy. Przewodnicząca Lipińska potwierdziła, mówiąc, że jest za zgodą. Kierownik Ośko dodała, że ona też zawsze jest za zgodą.

W ostatniej części posiedzenia Komisja Społeczna zajęła się zaopiniowaniem wniosków o stypendia sportowe dla Andrzeja Łaskiego (załącznik nr 3 do protokołu) i Aleksandra Mani (załącznik nr 4 do protokołu).

W związku z tym, iż członkowie Komisji otrzymali powyższe wnioski w formie pisemnej, odstąpiono od ich odczytania. W związku z brakiem pytań, co do złożonych wniosków Przewodnicząca Komisji Społecznej, Ewa Lipińska zarządziła głosowania nad ich przyjęciem.

Wyniki głosowań były następujące:

	„za” przyznaniem stypendium sportowego	„przeciw”	„wstrzymujących się”
Andrzej Łaski	5	0	0
Aleksander Mania	5	0	0

Stanowisko Komisji Społecznej w powyższej sprawie przekazane Burmistrzowi Miasta stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji Społecznej postanowili, iż plan pracy Komisji Społecznej na I półrocze opracowywać będą na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbędzie się bezpośrednio po ich obradach.

W związku z brakiem dalszych spraw do omówienia, Przewodnicząca Ewa Lipińska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 16.10. Protokół zawiera 6 ponumerowanych stron maszynopisu i 5 załączników.

Przewodnicząca Komisji Społecznej

Ewa Lipińska

Protokolant: Iwona Dembska

Skórcz, dnia 21.12.2016 r.